
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 58 del 25 novembre 2002 1 / 2
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 58 del 25 novembre 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 25 ottobre 2002 - Deliberazione n. 4822 - Area Generale 
di Coordinamento Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero e Spettacolo - L.R. n. 44/84 
Fondazione Teatro di San Carlo - Approvazione della stagione artistica 2001/2002. 

 
omissis  

PREMESSO 
che la Regione Campania, con la l.r. n. 44 del 18.12.1984, favorisce l’attività istituzionale della 

Fondazione Teatro di San Carlo (già Ente Teatro di San Carlo), al fine di contribuire in misura concreta ad 
iniziative di promozione culturale che determinano, in via subordinata anche la promozione dell’immagine 
turistica; 

- che l’intervento regionale è previsto mediante erogazione di un contributo annuale, oltre che per la 
realizzazione delle stagioni liriche e concertistiche, corali e di balletto, anche per la promozione di spettacoli 
e rappresentazioni in località della Regione dotate di idonee strutture, nonché per l’organizzazione di 
rappresentazioni destinate a determinate fasce di spettatori e per l’organizzazione di tournée all’estero; 

- che ai sensi dell’art. 3 della suindicate L.R. 44/84, all’onere di contribuzione a favore del Teatro di San 
Carlo, per gli anni successivi al 1984, la Regione Campania fa fronte con gli stanziamenti determinati dalla 
leggi di bilancio; 

CONSIDERATO: 
- che la Fondazione del Teatro di San Carlo, con atto notarile del 24.5.2002 - rep. 50242/13414, ha 

stipulato con la INTESA BCI S.P.A. una cessione del credito scaturente, per l’anno 2002, dal contributo della 
citata l.r. 44/84, subordinandola alla definitiva approvazione del bilancio della Regione e alla piena titolarità 
del credito 

- che con tale atto di cessione è stato convenuto il diretto pagamento del credito a favore della BANCA 
INTESA BCI - Rete Cariplo Ag. n. 5 di Napoli - intestato alla cedente; 

- che per l’anno 2002 del bilancio di previsione della Regione Campania è stato previsto il contributo ex 
L.R. 44/84 alla Fondazione del teatro di San Carlo iscritto nella Unità di previsione di Base 3.11.31 al cap. 
5110 di Euro 5.164.568,99; 

- che con nota n. 3240 del 22.7.2002 la Fondazione del Teatro di San Carlo ha trasmesso il bilancio 
consuntivo per l’anno 2001 comprensivo delle dichiarazioni autentiche a firma del Sovrintendente sulla 
esattezza dei dati esposti sia in termini contabili che di fatto e rispondenti all’attività, svolta in 
ottemperanza alle leggi sullo spettacolo e sociali per cui viene richiesto il contributo; 

- che con nota n. 3334 in pari data è stata trasmessa la delibera n. 36 del 31.5.2002 con la quale il 
Consiglio di Amministrazione della Fondazione ha approvato, a maggioranza il bilancio consuntivo per l’anno 
2001; 

- che con certificazione del 30.7.2002 il Sovrintendente della Fondazione del teatro di San Carlo ha 
dichiarato che il programma realizzato e per il quale viene chiesto il contributo è conforme a quello a suo 
tempo preventivato; 

RITENUTO: 
- che ricorrono, pertanto, le condizioni per l’approvazione dell’attività musicale e teatrale realizzata 

nella stagione artistica 2001/2002, in quanto rispondente alla finalità prevista dalla l.r. 44/84, demandando a 
decreto dirigenziale l’impegno e l’erogazione del contributo concesso per l’anno 2002 al cap. 5110 
dell’U.P.B. 3.11.31, non appena la cassa del capitolo medesimo sarà reintegrata della somma necessaria;  

VISTA LA L.R. N. 44/84; 
PROPONE E LA Giunta in conformità a voto unanime  

DELIBERA 
Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
- di approvare, ai sensi della l.r. 44/84 l’attività musicale e teatrale realizzata nella stagione artistica 

2001/2002 dalla Fondazione del Teatro di San Carlo. 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 58 del 25 novembre 2002 2 / 2 
 
 
 

- di rinviare a successivo decreto dirigenziale l’assunzione dell’impegno c/o della liquidazione della 
spesa da imputare sull’U.P.B. in premessa indicata; 

- di precisare che l’erogazione del contributo sarà effettuata non appena la cassa del relativo capitolo di 
bilancio sarà reintegrata della somma necessaria; 

- di inviare il presente atto deliberativo all’A.G.C. Assistenza Sociale, al Settore Sport Tempo Libero e 
Spettacolo per gli ulteriori adempimenti di competenza e al Settore Stampa Documentazione ed 
informazione, Bollettino Ufficiale per la pubblicazione, ad avvenuta esecutività.  

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo  Bassolino 

 


